gore gratiarum eis factarum per dictum predecessorem, super quibus tempore obitus dicti predecessoris apostolice littere confecte non fuerant, expectabant illaque vacantia et<sup>i</sup> eis debita ante dictam datam in forma debita accepta<sup>(ve)</sup>runt, dictas constitutionem et revocationem volumus non extendi et insuper irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre constitutionis, revocationis, cassationis, irritationis, vacationis, voluntatis et decreti infringere etc. Si quis autem etc.<sup>k</sup> Datum Rome apud Sanctum Petrum, XIII kalendas ianuarii pontificatus nostri<sup>l</sup> anno primo<sup>2</sup>.

---

<sup>2</sup> 1406 Dezember 19.

---

<sup>a</sup> Revocationes - XII Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 6343, Paris 4172

<sup>b</sup> hactenus fehlt BL 2850

<sup>c</sup> instantiam fehlt BL 2850

<sup>d</sup> ac BL 2850 ad

<sup>e</sup> quocumque nomine - cura fehlt Arm. 82, BL 2825, BL 2850, VL 6343, Paris 4172

<sup>f</sup> factas Arm. 82, BL 2825, Paris 4172 factis

<sup>g</sup> sed Arm. 82, Paris 4172 seu

<sup>h</sup> partium Arm. 82, Paris 4172 portionum

<sup>i</sup> qui Paris 4172 que

<sup>j</sup> et Arm. 82 in

<sup>k</sup> super facultatibus - etc. BL 2850, VL 6343 ut supra in revocatione gratiarum Bonifatii noni fol. 108 (in VL 6343 steht auf fol. 108r-109r der Widerruf von Innozenz VII. und nicht von Bonifaz IX.)

<sup>l</sup> pontificatus nostri fehlt BL 2850, VL 6343

## 24.

**Kopenhagen 1829**, fol. 14v; **Druck:** Nielsen, Formelbuch S. 13.

### **De mandato et ordinatione sanctissimi in Christo patris et domini domini Gregorii pape XII anno primo<sup>1</sup>**

Quicumque voluerint porrigere supplicationes, veniant in diebus martis hora vesperarum ad Palatium, quia aperietur eis, et poterunt omnes intrare sine difficultate.

Item, quicumque fecerit mentionem de pluribus beneficiis, ponat valorem cuiuslibet beneficii per se et singulatim, non simul de pluribus, alioquin talis supplicatio lacerabitur et, si signaretur, non habebit effectum.

Item, quicumque petens gratiam „Si neutri“ aut surrogationem in iure et ad ius alterius exprimat, quis reus et quis actor et etiam quis possidet et, si aliqua sententia lata fuerit, exprimat, pro quo et contra quem, alioquin talis supplicatio etc. ut supra<sup>a</sup>.

---

<sup>1</sup> 1406 Dezember 19 – 1407 Dezember 18.

---

<sup>a</sup> Layoutendnote

## 25.

**Kraków 1288, fol. 83r.**

- (1) Gregorius papa XII, XIII kalendas ianuarii anno primo<sup>1</sup>, revocavit omnes gratias expectativas<sup>2</sup>.
- (2) Item approbavit regulas Iohannis XXII, Benedicti XII, Clementis VI, Innocentii VI, Urbani V, Gregorii XI et Urbani VI, sed super regulas Bonifatii noni et Innocentii VII intendit deliberare<sup>3</sup>.
- (3) Item revocavit dispensationes factas super incompatibilibus.
- (4) Item reservavit omnia beneficia alias per prefatos reservata.
- (5) Item reservavit omnia beneficia.<sup>4</sup>
- (6) Item reservavit omnes cathedrales ecclesias et prioratus<sup>5</sup>.
- (7) Item revocavit omnes dispensationes, ut supra, que nondum sunt sortite effectum.
- (8) Item revocavit commendas etc. exceptis cardinalibus et prelatibus.
- (9) Item revocavit illas, que non sunt sortite effectum.
- (10) Item, quod Alamani, Anglici, Bohemi, Poloni et Ungari impetran(tes) numerum trinarium beneficiorum non exced(ant).
- (11) Item, quod, si quis petat unum, duo et tria aut plura etc., non veniant nisi quattuor.
- (12) Item approbavit regulam de advocatis factam per Gregorium XI anno quinto que incipit „Quamvis a felicis recordationis Iohanne et Benedicto XII<sup>6</sup>“ etc.<sup>a</sup>

---

<sup>1</sup> 1406 Dezember 19.

<sup>2</sup> = Nr. 23.

<sup>3</sup> = Nr. 1.

<sup>4</sup> = Nr. 2.

<sup>5</sup> = Nr. 3.

<sup>6</sup> = Gregor XI. Nr. 86.

---

<sup>a</sup> Layoutendnote

## 26.

**OS 57, fol. 171v; Druck: EUBEL, Itinerar S. 560.**

RECESSUS DOMINI NOSTRI PAPE DE ROMA.

Anno, pontificatu et indictione predictis ‹MCCCCVII, indictione XV›, die martis nona mensis augusti<sup>1</sup> de mane sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Gregorius divina providentia papa XII recessit de Urbe cum sua curia et collegio et eadem die de sero pervenit Campagnanum<sup>2</sup>, die vero sequenti videlicet mercurii X augusti<sup>3</sup> recessit de Campagnano et venit Sutrium<sup>4</sup>, die autem iovis XI<sup>5</sup> eiusdem recessit de Sutrio et venit Viterbium<sup>6</sup>, ubi honorifice receptus transtulit suam curiam.

---

<sup>1</sup> 1407 August 9.

<sup>2</sup> Campagnano di Roma, Latium, Italien.

<sup>3</sup> 1407 August 10.

<sup>4</sup> Sutri, Latium, Italien.

<sup>5</sup> 1407 August 11.

<sup>6</sup> Viterbo, Latium, Italien.

## 27.

**OS 57**, fol. 171v; **Druck**: EUBEL, *Itinerar S. 560f.*

REMANSIO CARDINALIS SANCTI ANGELI ROMÆ.

Rome vero remansit reverendissimus dominus cardinalis Sancti Angeli<sup>1</sup> locumtenens pape non habens absentiam.

---

<sup>1</sup> Petrus de Stefaneschis.

## 28.

**OS 57**, fol. 171v.

RECESSUS CARDINALIS FLORENTINI DE VITERBIO.

Supradicta die iovis ‹XI augusti MCCCCVII<sup>1</sup>›, qua Viterbium<sup>2</sup> applicuimus, de mane recessit reverendissimus dominus cardinalis Florentinus<sup>3</sup> et ivit legatus Florentiam<sup>4</sup> super facto unionis habens absentiam.

---

<sup>1</sup> 1407 August 11.

<sup>2</sup> Viterbo, Latium, Italien.

<sup>3</sup> Angelus Acciaiolus.

<sup>4</sup> Florenz, Toskana, Italien.

## 29.

**OS 57**, fol. 172v; **Druck**: EUBEL, *Itinerar S. 561.*

RECESSUS DOMINI GREGORII PAPE DE VITERBIO.

Die ultima mensis augusti, que fuit dies mercurii<sup>1</sup>, sanctissimus dominus noster dominus Gregorius divina providentia papa XII de mane cum suo sacro collegio et curia recessit de Viterbio<sup>2</sup> et venit eadem die Montemflasconem<sup>3</sup>. Die vero iovis, que fuit prima mensis septembris<sup>4</sup>, recessit de Monteflascone et venit eadem die Aquapendentem<sup>5</sup>. Die autem veneris, secunda mensis septembris<sup>6</sup>, recessit de Aquapendenti et venit dicta die ad Sanctum Quiricum<sup>7</sup>. Die autem sabbati, tertia mensis septembris<sup>8</sup>, recessit de Sancto Quirico et venit Cunnam<sup>9</sup> prope Senas. Die vero domenica, IIII septembris<sup>10</sup>, recessit de Cunnam et hora vesperorum intravit cum maximo triumpho et gaudio Senas<sup>11</sup> cum collegio et curia predictis, ubi postmodum transtulit suam curiam de Viterbio<sup>12</sup> Senas.

---

<sup>1</sup> 1407 August 31.

<sup>2</sup> Viterbo, Latium, Italien.

<sup>3</sup> Montefiascone, Latium, Italien.

<sup>4</sup> 1407 September 1.

<sup>5</sup> Aquapendente, Latium, Italien.

<sup>6</sup> 1407 September 2.

<sup>7</sup> San Quirico d'Orcia, Toskana, Italien.

<sup>8</sup> 1407 September 3.

<sup>9</sup> Cuna in Val d'Arbia, Toskana, Italien.

<sup>10</sup> 1407 September 4.

<sup>11</sup> Siena, Toskana, Italien.

<sup>12</sup> Viterbo, Latium, Italien.

### 30.

#### Translatio curie Romane de Luca ad civitatem Senarum

**DC 2**, fol. 13r; **Druck**: EUBEL, *Itinerar S.* 561.

RECESSUS DOMINI NOSTRI ET CURIE ROMANE DE LUCA.

Die sabbati quartadecima iulii «anno secundo Gregorii»<sup>1</sup> de mane sanctissimus in Christo pater et dominus dominus Gregorius divina providentia papa XII recessit de civitate Lucana<sup>2</sup> cum curia sua et quinque cardinalibus videlicet dominis Tudertino<sup>3</sup>, Bononiensi<sup>4</sup>,

---

<sup>1</sup> 1408 Juli 14.

<sup>2</sup> Lucca, Toskana, Italien.

<sup>3</sup> Antonius de Calvis.

<sup>4</sup> Antonius Corrarius.

Ragusino<sup>5</sup>, Senensi<sup>6</sup> ac Utinensi<sup>7</sup>, dominis Neapolitano<sup>8</sup> et Laudensi<sup>9</sup> Luce propter infirmitatem remanentibus, iter capiens versus Senas<sup>10</sup>.

---

<sup>5</sup> *Johannes Dominici.*

<sup>6</sup> *Gabriel Condulmer.*

<sup>7</sup> *Jacobus de Torso.*

<sup>8</sup> *Henricus de Minutolis.*

<sup>9</sup> *Angelus de Anna de Summaripa.*

<sup>10</sup> *Siena, Toskana, Italien.*

### 31.

**DC 2**, fol. 13r; **Druck:** *EUBEL, Itinerar S. 561.*

ADVENTUS DOMINI NOSTRI ET CURIE SUE AD CIVITATEM SENARUM.

Die iovis decima nova iulii<sup>1</sup> prefatus sanctissimus dominus noster cum curia sua et quatuor cardinalibus videlicet dominis Tudertino<sup>2</sup>, Ragusino<sup>3</sup>, Senensi<sup>4</sup> et Utinensi<sup>5</sup>, domino Bononiensi<sup>6</sup> in Podio Bonitii<sup>7</sup> ob certam causam dimisso, feliciter Senas<sup>8</sup> applicuit a populo Senense honorifice receptus in conventu fratrum sancti Augustini Palatium apostolicum constituens ibique pro habitatione moram trahens.

---

<sup>1</sup> *1408 Juli 19.*

<sup>2</sup> *Antonius de Calvis.*

<sup>3</sup> *Johannes Dominici.*

<sup>4</sup> *Gabriel Condulmer.*

<sup>5</sup> *Jacobus de Torso.*

<sup>6</sup> *Antonius Corrarius.*

<sup>7</sup> *Poggibonsi, Toskana, Italien.*

<sup>8</sup> *Siena, Toskana, Italien.*

### 32.

**DC 2**, fol. 13r.

ADVENTUS DOMINI CARDINALIS BONONIENSIS AD CIVITATEM SENARUM.

Die martis, de sero, viginti quinta iulii, reverendissimus in Christo pater et dominus Antonius<sup>1</sup> divina miseratione tituli sancti Petri ad Vinculam presbiter cardinalis domini nostri pape camerarius, qui ob certam causam in Podio Bonitii<sup>2</sup> remanserat, applicuit Senas<sup>3</sup> feliciter honorifice receptus in palatio episcopatus dicte civitatis Senarum residentiam faciens.

---

<sup>1</sup> *Antonius Corrarius.*

<sup>2</sup> *Poggibonsi, Toskana, Italien.*

<sup>3</sup> *Siena, Toskana, Italien.*

2. April 2015

**33.****DC 2**, fol. 24v; **Teildruck**: EUBEL, *Itinerar* S. 561.

RECESSUS DOMINI NOSTRI PAPE DE ARIMINO.

Die iovis sextadecima mensis maii anno tertio Gregorii<sup>1</sup>, die Ascensionis Domini nostri Ihesu Christi, hora fere XV, indictione secunda, sanctissimus in Christo pater et dominus dominus Gregorius divina providentia papa duodecimus pro faciendo concilium per eundem indictum de civitate Ariminensi<sup>2</sup> pro veniendo et eundo ad Civitatem Austrie<sup>3</sup> Aquilegiensis diocesis pro loco concilii celebrandi expressam cum reverendissimis in Christo patris et dominis dominis sancte Romane ecclesie cardinalibus videlicet A(ntonio)<sup>4</sup> episcopo Portuensi cardinali Bononiensi, G(abrieli)<sup>5</sup> tituli sancti Clementis Senensi, Lu(dovico)<sup>6</sup> tituli sancte Marie Transtiberim Tarentino, B(andello)<sup>7</sup> tituli sancte Balbine Ariminensi presbiteris, Ia(cobo)<sup>8</sup> sancte Marie nove Utinensi et P(etro)<sup>9</sup> sancte Marie in Cosmadin diaconis cardinalibus et alia curia recessit, ascendens galeam de Ancona<sup>10</sup>, que pro propria sua fuit deputata, habens de Venetiis unam galeam et unam galeottam, et navigare incepit cum bonetis (?) quasi septuaginta, super quibus erat curia, versus Venetias<sup>11</sup>. Illo sero applicans Fenati<sup>12</sup> et ad portum Mongimarche<sup>13</sup> cum omnibus predictis, relictis Arimini cardinalibus Tarentino, qui per terra venturus erat, et Racanatensi<sup>14</sup>, qui pro legato sedis apostolice in Marchiam Anconitanam post ivit.

---

<sup>1</sup> 1409 Mai 16.

<sup>2</sup> Rimini, Emilia-Romagna, Italien.

<sup>3</sup> Cividale dei Friuli, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

<sup>4</sup> Antonius Corrarius.

<sup>5</sup> Gabriel Condulmer.

<sup>6</sup> Ludovicus Bonitus.

<sup>7</sup> Bandellus de Bandellis.

<sup>8</sup> Jacobus de Torso.

<sup>9</sup> Petrus Maurocenus.

<sup>10</sup> Ancona, Marche, Italien.

<sup>11</sup> Venedig, Veneto, Italien.

<sup>12</sup> \$\$\$.

<sup>13</sup> Porto di Malamocco, Veneto, Italien.

<sup>14</sup> Angelus Ghini Malpighi.

**34.****DC 2**, fol. 24v.

REDITUS CARDINALIS RAGUSINI DE UNGARIA AD ARIMINUM.

Die suprascripto<sup>1</sup>, hora circa sextadecima, reverendus in Christo pater et dominus dominus Io(hannes<sup>2</sup>) tituli sancti Sisti presbiteri cardinalis Ragusinus, qui in legatum sedis apostolice ad partes Ungarie profectus extitit, reversus est ad Ariminum<sup>3</sup>, post immediate secutus prefatum dominum nostrum.

---

<sup>1</sup> (1409 Mai 16.)

<sup>2</sup> Johannes Dominici.

<sup>3</sup> Rimini, Emilia-Romagna, Italien.

### 35.

**DC 2**, fol. 25r; **Teildruck**: EUBEL, *Itinerar S.* 562.

ADVENTUS DOMINI NOSTRI PAPE AD CIVITATEM AUSTRIAM.

Die pentecostis, viginti sexta maii anno Gregorii tertio<sup>1</sup>, hora fere viginta secunda, indictione secunda, sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Gregorius divina providentia papa XII cum predictis omnibus dominis cardinalibus, excepto domino cardinali Tarentino<sup>2</sup>, qui de mandato domini nostri in castro Prate<sup>3</sup> remansit, cum aliquibus cortesanis et cum curia ad Civitatem Austriam<sup>4</sup> Aquilegiensis diocesis **sospel(ite)r<sup>a</sup>** applicuit, summo cum honore a prefata Civitate eiusque civibus et incolis receptus ac ad ecclesiam maiorem prefate Civitatis Austrie cum omnibus predictis graditus in ipsa ecclesia coram omnibus prefatum locum ac diem pentecostis pro celebrando concilio acceptavit expressim ac prima sessionem eiusdem concilii ad diem festivitatis sacratissimi corporis Christi, sextam diem mensis iunii<sup>5</sup> proxime sequentis, instituit.

---

<sup>1</sup> 1409 Mai 26.

<sup>2</sup> Ludovicus Bonitus.

<sup>3</sup> Prata di Pordenone, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

<sup>4</sup> Cividale del Friuli, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

<sup>5</sup> 1409 Juni 6.

---

<sup>a</sup> **sospes, sospitis = unversehrt**

### 36.

**DC 2**, fol. 25r.

TRANSLATIO CURIE ROMANE.

Die mercurii viginti nona maii ‹anno Gregorii tertio› secunda indictione<sup>1</sup>, prefatus sanctissimus dominus noster papa transtulit curiam Romanam de civitate Ariminensi<sup>2</sup> ad Civitatem Austrie<sup>3</sup> Aquilegiensis diocesis, in qua presentialiter residet cum dicta curia.

---

<sup>1</sup> 1409 Mai 29.

<sup>2</sup> Rimini, Emilia-Romagna, Italien.

<sup>3</sup> Cividale del Friuli, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

### 37.

**DC 2**, fol. 29r.

ADVENTUS DOMINI CARDINALIS TARENTINI.

Die iovis quarto iulii ‹Gregorii anno tertio<sup>1</sup>›, hora vigesima prima, indictione secunda, reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Ludovicus<sup>2</sup> miseratione divina tituli sancte Marie in Transtiberim presbiter cardinalis Tarentinus, qui de mandato domini nostri Prate<sup>3</sup> remanserat, intravit in hanc Civitatem Austrie<sup>4</sup> Aquilegiensis diocesis fuitque honorifice, ceteris dominis cardinalibus, qui hic erant, obviam exeuntibus, receptus.

---

<sup>1</sup> 1409 Juli 4.

<sup>2</sup> Ludovicus Bonitus.

<sup>3</sup> Prata di Pordenone, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

<sup>4</sup> Cividale del Friuli, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

### 38.

**DC 2**, fol. 29r.

ACCESSUS PRIMUS CARDINALIS VERONENSIS AD CURIAM ROMANAM.

Die veneris quinta iulii ‹Gregorii anno tertio<sup>1</sup>›, in mediis tertiis, indictione secunda, reverendissimus in Christo pater et dominus dominus Angelus<sup>2</sup> miseratione divina tituli sanctorum Marcellini et Petri presbiter cardinalis Veronensis applicuit et intravit in hanc Civitatem Austrie<sup>3</sup>, cardinalibus obviam exeuntibus et usque ad Palatium prope eundem honorifice sociantibus, receptusque fuit a domino nostro ad osculum in publico consistorio. Demum paululum post prefatus dominus noster eidem contulit capellum cardinalatus.

---

<sup>1</sup> 1409 Juli 5.

<sup>2</sup> Angelus Barbadicus.

<sup>3</sup> Cividale del Friuli, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

### 39.

**DC 2**, fol. 30r; **Druck:** BAUMGARTEN, *Von der apostolischen Kanzlei* S. 118.

## IURAMENTUM REGENTIS CANCELLARIAM.

Die suprascripto ‹die sabbati tertio augusti›<sup>1</sup>, dominus Rotterius Balohr<sup>2</sup> per dominum nostrum papam loco reverendi in Christo patris domini episcopi Ferentinatis<sup>3</sup> regentis Cancellariam prefati domini nostri pape durante eius absentia deputatus est locumtenens ipsius domini episcopi Ferentinatis regentis pro tempore, quo absens a curia Romana extiterit. Iuravit officium eius in forma Camere consueta.

---

<sup>1</sup> (1409 August 3).

<sup>2</sup> Rotherus de Balhorn.

<sup>3</sup> Nicolaus de Vincione.

## 40.

**DC 2**, fol. 35v; **Teildruck**: EUBEL, *Itinerar* S. 560.

## RECESSUS DOMINI NOSTRI A CIVITATE AUSTRIA AQUILEGIENSIS DIOCESIS.

Die veneris sexto septembris ‹Gregorii anno tertio› secunde indictionis<sup>1</sup>, sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Gregorius divina providentia papa XII ante diem per tres horas vel circa videlicet in septimam et octavam horam noctis recessit hinc de Civitate Austria<sup>2</sup> Aquilegiensis diocesis vadens versus Latigianam<sup>3</sup>, ad quam hora tertiarum applicuit ac stans ibidem per horam ascendit super unam barcham in flumine Tagliamenti se transferens ad galeas illustrissimi principis et excellentissimi domini regis Ladislai<sup>4</sup> Sicilie et Ierusalemme, que ipsum dominum nostrum expectabant.

---

<sup>1</sup> 1409 September 6.

<sup>2</sup> Cividale del Friuli, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

<sup>3</sup> Latisana, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

<sup>4</sup> Ladislaus von Anjou-Durazzo, 1386/92-1415 König von Neapel und Ungarn.

## 41.

**DC 2**, fol. 36v.

## RECESSUS DOMINORUM CARDINALIUM DE CIVITATE AUSTRIA.

Die dominica XXVII octobris<sup>1</sup> omnes domini cardinales, excepto domino Tarentino<sup>2</sup>, recesserunt de Civitate Austrie<sup>3</sup> predictae, ut ad dominum nostrum accederent.

---

<sup>1</sup> (1409) Oktober 27.

<sup>2</sup> Ludovicus Bonitus.

<sup>3</sup> Cividale del Friuli, Friuli-Venezia Giulia, Italien.

## 42.

**DC 2**, fol. 37v.

ADVENTUS QUATTUOR CARDINALIUM AD CIVITATEM GAETE.

Anno domini MCCCCX, indictione tertia, die lune XXVII ianuarii<sup>1</sup>, reverendissimi in Christo patres et domini domini Bononiensis<sup>2</sup>, Senensis<sup>3</sup>, Tarentinus<sup>4</sup> ac Veronensis<sup>5</sup> sancte Romane ecclesie cardinales intraverunt in civitatem Gaete<sup>6</sup>.

---

<sup>1</sup> 1410 Januar 27.

<sup>2</sup> Antonius Corrarius.

<sup>3</sup> Gabriel Condulmer.

<sup>4</sup> Ludovicus Bonitus.

<sup>5</sup> Angelus Barbadicus.

<sup>6</sup> Gaeta, Latium, Italien.

### 43.

**Arm. 4**, fol. 87r; **Druck:** BAUMGARTEN, Von der apostolischen Kanzlei S. 119.

IURAMENTUM LOCUMTENENTIS CANCELLARIE.

Anno et pontificatu quibus supra ‹Mutatur annus natalis domini videlicet in MCCCCXIII, indictione VI et pontificatus domini nostri pape Gregorii XII in annum septimum›, die decimo nono mensis ianuarii<sup>1</sup>, Arimini<sup>2</sup> in domo habitationis reverendissimi in Christo patris et domini domini Antonii<sup>3</sup> miseratione divina episcopi Portuensis sancte Romane ecclesie cardinalis domini nostri pape camerarii, venerabilis vir dominus Rotherius Balhorn<sup>4</sup> dicti domini nostri pape protonotarius in manibus eiusdem domini camerarii iuravit officium locumtenentie seu regentis Cancellariam sancte Romane ecclesie in forma Camere consueta.

---

<sup>1</sup> 1413 Januar 19.

<sup>2</sup> Rimini, Emilia-Romagna, Italien.

<sup>3</sup> Antonius Corrarius.

<sup>4</sup> Rotherus de Balhorn.

### 44.

**Arm. 4**, fol. 101v.

TRANSLATIO CURIE.

Millesimo quadringentesimo quintodecimo, indictione octava, die quarta mensis iunii<sup>1</sup> sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Gregorius divina providentia pa-

---

<sup>1</sup> 1415 Juni 4.

pa XII propter pestem vigentem Arimini<sup>2</sup> transtulit se cum sua curia ad castrum Montisflorum<sup>3</sup> Ariminensis diocesis.